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به جام 2022 خوش آمدید
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 گــروه ورزشــی/در جــام جهانــی 2022 بهترین 
تیم ها از سراســر کره زمین حضور خواهند داشــت 
و فوق ستاره های جهانی فوتبال برای کسب جایزه 
نهایی که جام باارزش طلایی رنگ اســت، در حال 
مبــارزه هســتند. بیســت ودومین دوره مســابقات 
جام جهانــی فوتبال امســال برای اولیــن مرتبه در 
خاورمیانــه و در فصــل پاییــز برگــزار خواهــد شــد. 
مســابقاتی که از 20 نوامبــر 2022 )2۹ آبان ۱۴0۱( با 
برگزاری دیدار افتتاحیه که یک پای آن قطر میزبان 
خواهد بود آغاز می شود و مرحله گروهی 2 دسامبر 
ایــن  می رســد.آیا  پایــان  بــه   )۱۴0۱ آذر   ۱۱(  2022
ســخت ترین دوره جام جهانی اســت؟ آیا برگزاری 
جام جهانی 2022 در آســیا به نفع تیم های خاصی 
اســت؟ با پاســخ بــه این ســؤالات می توان شــانس 
موفقیــت تیم هــای مختلــف را در ایــن تورنمنــت 
بررســی کرد. تاکنــون 6 دوره جــام جهانی با فرمت 
32 تیــم و در 8 گــروه برگــزار شــده اســت. در این 6 
دوره مجموعاً 384 بازی انجام شده که تحلیل این 

بازی ها نتایج جالبی را به همراه داشته است.
ë مکان تورنمنت چه تأثیری بر عملکرد تیم ها دارد؟

در 3 تورنمنــت گذشــته که در اروپا برگزار شــده 
۱0 تیــم اروپایــی در بین ۱6 تیم مرحله یک هشــتم 
نهایــی حضور داشــتند. وقتی ایــن رقابت ها خارج 
از اروپــا برگــزار شــده ایــن آمــار به میانگیــن 7 تیم 
کاهش یافته است. تیم های امریکای جنوبی از این 
افت اروپایی ها بیشــترین استفاده را بردند و تعداد 
تیم های آسیایی در مرحله حذفی جام های جهانی 
نیز در زمانی که این رقابت ها در اروپا برگزار نشده، 
دوبرابر شــده است.آیا رابطه ای بین نوع راهیابی و 

پیشرفت تیم ها در جام جهانی وجود دارد؟

5 قهرمــان از 6 دوره گذشــته جــام، تیم هــای 
اروپایی بوده اند و بجز فرانســه که در ســال ۱۹۹8 به 
عنوان میزبان جام جهانــی به صورت اتوماتیک وار 
در جام حضور داشــت، بقیه آنها عملکردی عالی 
در انتخابی جام جهانی داشته اند. 4 قهرمانی دیگر 
شــامل ایتالیــا 2006، اســپانیا در 20۱0، آلمان 20۱4 
و فرانســه 20۱8 همگــی بــدون شکســت یــا با یک 
شکست در ۱0 بازی انتخابی به جام جهانی رسیدند. 
درصــد برد آنهــا به طــور میانگین 80 درصــد بوده 
اســت. در انتخابــی این دوره جــام جهانی تیم های 
اروپایی زیادی با درصد برد بالای 80 درصد به جام 
رسیده اند شــامل: دانمارک )۹5 درصد(، انگلیس 
و آلمــان )۹0 درصــد(، صربســتان و بلژیک )87.5 
درصد(، اســپانیا، ســوئیس و فرانسه )همگی 8۱.3 

درصد( و کرواسی و هلند )هر دو 80 درصد(.
ë  ترکیب تیم های جام، بر حســب جایــگاه آنها در

رنکینگ فیفا تا چه حد قوی است؟
با اســتفاده از جایگاه تیم ها در رنکینگ فیفا در 
ابتدای جام جهانی، می توانیم به این نتیجه برسیم 
که تورنمنتی بسیار سخت و رقابتی در پیش است. 
مهمتریــن غایب این تورنمنت ایتالیا اســت که در 
رده ششــم رنکینــگ فیفــا قــرار داد و البتــه کلمبیا 
)۱7(، پرو )23(، ســوئد )25(، اوکراین )27(، شیلی 
)2۹( و نیجریه )32( همگی تیم هایی با رتبه بالا در 
رده بندی فیفا بودند که حتی به جام جهانی نیز راه 
نیافتنــد. تیم های جام جهانی 2022 بین رتبه های 
یــک تا 6۱ فیفــا قرار دارنــد. طبق رده بنــدی تیم ها 
می توان به این نتیجه رسید که گروه B سخت ترین 
گروه جام اســت شــامل انگلیس )5(، امریکا )۱6(، 
ولــز )۱۹( و ایران )20(. در شــش دوره گذشــته فقط 

جام  جهانی 2002 که تیم های آن بین رتبه های یک 
تا 50 بوده اند وضعیت بهتری نسبت به این دوره از 

رقابت ها داشته است.
ë  چرا تیم هــای مدعی قهرمانی معمولاً به مشــکل

می خورند؟
از ســال ۱۹۹0، مدافعان عنوان قهرمانی کلًا یک 
بــار بــه مراحل حذفــی دوره بعــد از قهرمانی شــان 
رســیده اند. در حقیقــت جــام جهانی از ســال ۱۹62 
هرگز با قهرمــان تکــراری در دو دوره مواجه نبوده و 
در ۱4 تورنمنــت از آن زمان، فقط 2مدافع قهرمانی 
توانسته اند بالاتر از مرحله یک چهارم نهایی بروند. 
دردســر مدافعان عنوان قهرمانی معمولاً از همان 
بازی اول شــروع می شــود. انگلیس در جام جهانی 
۱۹70 اولیــن بازی خــود مقابل رومانی را بــرد، اما از 
آن بــه بعــد در ۱2 تورنمنــت دیگر فقط ســه مدافع 
قهرمانی جهان با برد شــروع کرده اند. در پنج دوره 
گذشته هم چهار بار تیم های مدافع عنوان قهرمانی 
حتــی از گــروه خــود نیز صعــود نکرده انــد. دلیلش 

چیســت؟ شاید این باشد که چهار سال زمان زیادی 
در فوتبــال بــه حســاب می آیــد. به طــور میانگیــن، 
فقــط 50 درصد از بازیکنانی کــه در یک فینال برای 
تیــم قهرمان به میــدان رفته اند در اولیــن بازی دور 
بعد جــام جهانی نیز در ترکیــب همان تیم حضور 
داشــته اند. ایتالیــا در اولین بازی جــام جهانی 20۱0 
که با تســاوی مقابل پاراگوئه به پایان رسید فقط سه 
بازیکــن از تیــم قهرمان جهــان در ســال 2006 را در 

ترکیب خود داشت.
ë تیم های رتبه پایین چند بار موفق بوده اند؟

اگــر انتظار دارید که همیشــه دو تیمــی که رتبه 
بالاتــری در رنکینــگ فیفا دارند از هــر گروه صعود 
کنند اشــتباه می کنید. به طور میانگیــن در هر دوره 
دســت کم شــش تیم از ۱6 تیمی که به یک هشــتم 
نهایی جام جهانی رســیده اند از تیم هایی بوده اند 
که رتبه های پایین تری نسبت به تیم های همگروه 
خود در رنکینگ فیفا داشته اند. در 34 درصد موارد 
هم بازی های مرحله یک هشتم به نفع تیم های با 

رتبه پایین تر به پایان رســیده اســت. اینها برخی از 
مهمترین موارد از این دســت است و اعداد داخل 

پرانتز نشان دهنده رتبه تیم ها در آن سال است.
سال 2002: کره جنوبی )40(- ایتالیا )6(، برنده: 

کره جنوبی
ســال 2002: ســنگال )42( – ســوئد )۱۹(، برنده 

سنگال
ســال 2002: کــره جنوبــی )40( – اســپانیا )8(، 

برنده کره جنوبی
ســال 20۱8: روسیه )70( – اســپانیا )۱0(، برنده 

اسپانیا
3 مورد از این 4 شــگفتی که بیشــترین اختلاف 
بین رنکینگ تیم ها وجود داشــته، توسط تیم های 
میزبــان رقم خــورده اســت که البتــه دو بــار آن در 
ضربــات پنالتی بوده و یک بــار با قانون گل طلایی 
رقم خورده اســت. مســلماً جام جهانــی 2022 نیز 
با شــگفتی، شــوک، جنجال و لحظــات دراماتیک 

فراوانی همراه خواهد بود.

 گروه ورزشــی/ حضور در مهمترین تورنمنت 
فوتبال جهان یعنی جام جهانی برای هر بازیکنی 
یــک افتخار محســوب می شــود و البتــه قهرمان 
شــدن در ایــن تورنمنت و بالای ســر بــردن جام 
طلایی رنگ جهانی بدون شک بزرگترین افتخار 
در جهــان فوتبال به حســاب می آیــد. این اتفاق 
معمــولاً نصیب ســتاره های بزرگتریــن تیم های 
جهان می شود که همواره مدعی قهرمانی هستند 
با وجود این از بین همین تیم های بزرگ نیز فوق 
ســتاره هایی بوده انــد کــه هرگز دستشــان به جام 
نرسیده و کسب قهرمانی جام جهانی برای آنها 
تبدیل به یک حســرت شــده اســت. لیونل مسی 
و کریســتیانو رونالدو مطرح ترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال بوده اند که هرگز به قهرمانی جام جهانی 
دســت پیدا نکرده اند. آنها برای تغییر شرایط در 
قطر خواهنــد جنگید تا احتمــالاً در آخرین دوره 
حضورشــان در ایــن تورنمنت بتوانند طلســم را 
بشکنند. اما اگر آنها نتوانند در جام جهانی 2022 
به جام دست پیدا کنند، برای همیشه در لیستی 

که در ادامه می خوانید نامشان ثبت خواهد شد. 
ë )10 - اریک کانتونا )فرانسه

در بیــن بازیکنــان این لیســت، اریــک کانتونا 
بدون شــک بدســابقه ترین در سطح بین المللی 
است. او در منچستریونایتد بازیکنی مورد تحسین 
بود و در ســال ۱۹۹3 به شیاطین ســرخ کمک کرد 
به اولین قهرمانی اش در لیگ انگلیس بعد از 2۶ 
ســال برسد. کانتونا که حالا ۵۶ ساله است 20 گل 
در ۴۵ بازی ملی برای خروس ها زد و تا قبل از آن 
ضربه معروف کونگ فو یک تماشاگر کاپیتان تیم 
ملی فرانســه بود. او پس از محرومیت نتوانست 
به تیم ملی کشورش برگردد و جام جهانی ۱۹۹8 

را هــم از دســت داد. کانتونا اصلًا نتوانســت یک 
مرتبه هــم در جام جهانی بازی کنــد و در فوتبال 

ساحلی به قهرمانی جهان در سال 2002 رسید! 
ë )۹- پائولو مالدینی )ایتالیا

اســطوره میلان در ۴ دوره جام جهانی شرکت 
کــرد امــا هرگز بــا آتــزوری کــه 3 مرتبــه قهرمان 
جام جهانی شده اســت، به قهرمانی دست پیدا 
نکرد. مالدینی ۵۴ ســاله در جام جهانی ۱۹۹0 که 
به میزبانی ایتالیا برگزار شد به مقام سوم رسید و 
سپس در سال ۱۹۹۴ بهترین عنوانش را به دست 
آورد یعنــی نایب قهرمانــی کــه پس از شکســت 
مقابل برزیل در فینال رقم خورد. او در جام های 
جهانی ۱۹۹8 و 2002 هم حضور داشت و سپس 
بازنشســتگی اش از فوتبال ملی را اعــلام کرد. به 
ایــن ترتیــب در قهرمانــی ایتالیــا در جام جهانی 

200۶، مالدینی همراه تیم ملی ایتالیا نبود.  
ë )۸- زیکو )برزیل

زیکــو هم یکی از مطرح تریــن بازیکنان تاریخ 
فوتبال اســت که بدون قهرمانــی در جام جهانی 
بازی کردن در تیم ملی کشورش را به پایان رساند. 
ایــن ســتاره برزیلــی 3 دوره در ســال های ۱۹78، 
۱۹82 و ۱۹8۶ در جام جهانــی حضــور داشــت و 
۴8 گل هم در 7۱ بازی ملی برای سلسائو به ثمر 
رساند. گل های زیکو در جام جهانی هم تماشایی 
بودنــد، مثل ضربه قیچی و ضربه ایســتگاهی. با 
این حال اســتعداد بزرگ فوتبــال برزیل در هیچ 
دوره ای همــراه تیم ملی کشــورش بــه قهرمانی 

جام جهانی دست پیدا نکرد. 
ë )۷- اوزبیو )پرتغال 

یکی از ستارگان جام جهانی ۱۹۶۶ انگلیس که 
با ۹ گل زده بهترین گلزن آن دوره شد، هیچ وقت 

قهرمــان جام جهانــی نشــده و حتــی تیــم ملــی 
کشــورش پرتغال هم تاکنون به این افتخار نائل 
نشده است. او در آن دوره 2 گل به دروازه بان های 
بــزرگ تاریــخ فوتبــال یعنــی گــوردون بنکس از 
انگلیس و لِو یاشین از شوروی زد. اوزبیو در مرحله 
یک چهارم نهایی به تنهایی ۴ گل به کره شــمالی 
زد. سپس در نیمه نهایی نوبی استایلز به خوبی او 
را یارگیری کرد. پرتغال در نهایت بعد از شکست 
مقابل انگلیس به فینال نرسید و در آن دوره سوم 

شد و اوزبیو هم در حسرت قهرمان شدن ماند.  
ë )۶- فرنتس پوشکاش )مجارستان

یکی از برترین گلزنان تاریخ فوتبال ملی است 
که برای مجارســتان بازی کرد و هیچ وقت همراه 
آن تیم افســانه ای مجارها قهرمــان جام جهانی 
نشد. فرنتس پوشکاش در جام جهانی ۱۹۵۴ در ۴ 
بازی موفق شد ۴ گل بزند. در آن دوره مجارستان 
بــا وجــود برتــری 8-3 مقابــل آلمان غربــی در 
مرحله گروهی، در فینال به این تیم 3-2 باخت. 
پوشــکاش کــه جایزه بهترین گل ســال جهــان را 
فیفا به یــاد او نامگذاری کرده، موفق شــد در 8۵ 
بــازی ملی بــرای مجارســتان 8۴ گل بزنــد. البته 
او در جام جهانــی ۱۹۶2 بــه خاطــر بــازی بــرای 
رئال مادرید تبعه اســپانیا شــد و همــراه این تیم 
بازی کرد که البته با ماتادورها هم به جام نرسید. 

ë )۵- آلفردو دی استفانو )اسپانیا
آلفــردو دی اســتفانو اســطوره رئال مادرید به 
ایــن تیــم کمک کــرد ۵ جــام اروپایی کســب کند 
و در 3۹۶ بــازی بــرای ایــن تیــم 308 گل زد، امــا 
در جام جهانــی موفقیتــی کســب نکــرد. او که در 
بوینس آیرس آرژانتین متولد شــد، 23 گل در 3۱ 
بــازی برای تیم ملی اســپانیا زد و همراه این تیم 

در جام جهانــی ۱۹۶2 شــرکت کــرد. بــا ایــن حال 
دی اســتفانو در جام جهانی حتی گل هــم نزد. او 
پیش از اینکه پیراهن تیم ملی اســپانیا را بپوشــد 
برای آرژانتین و کلمبیا هم به میدان رفت، ولی با 

آن دو تیم در جام جهانی حضور نداشت.  
ë )۴- یوهان کرویف )هلند

ممکن اســت یوهان کرویف مــدال قهرمانی 
جام جهانی را نداشته باشد، ولی یکی از بازیکنان 
نمادیــن تاریخ ایــن تورنمنت به شــمار می رود. 
او لحظاتــی مانــدگار در جام جهانــی ۱۹7۴ خلق 
کرد و با تیمش به فینال مســابقاتی رســید که در 
آلمــان برگزار می شــد. با این حــال نارنجی ها در 
آن فینــال به آلمان غربی 2-۱ باختند و به جامی 
که شایسته کسب آن بودند، نرسیدند. کرویف در 
جام جهانی ۱۹7۴ موفق شد 3 گل به ثمر برساند. 
او بازیکن افسانه ای توتال فوتبالِ هلند بود، تیمی 
که به عنوان یکی از بهترین تیم های تاریخ فوتبال 

شناخته می شود.  
ë )۳- جرج بست )ایرلندشمالی

جرج بســت بی شــک یکی از بااستعدادترین 
بــرای  و  بــود  فوتبــال  تاریــخ  ســتاره های 
منچســتریونایتد همیشــه درخشــید. او 2 مرتبــه 
قهرمــان لیگ انگلیــس و جام باشــگاه های اروپا 
در دوران سِــر مــت بازبــی شــد. ایــن وینگــر اهل 
ایرلندشمالی سال ۱۹۶8 توپ طلا هم گرفت، اما 
کشــورش ایرلندشــمالی فقط یک مرتبه در سال 
۱۹82 به جام جهانی رســید؛ وقتی که او 3۵ سال 
سن داشت ۵ سال بود دیگر برای تیم ملی بازی 
نمی کرد. بست هم هیچ وقت شانس بازی کردن 
در جام جهانــی را به دســت نیاورد، چه برســد به 

اینکه قهرمان آن شود! 

ë )۲- کریستیانو رونالدو )پرتغال
کریســتیانو رونالدو در 37 ســالگی خودش را 
بــرای حضــور در جام جهانــی 2022 قطــر آماده 
می کنــد. او که بــا ۱۱7 گل برای تیــم ملی پرتغال 
از رکــورد علــی دایــی گذر کــرده و بهتریــن گلزن 
تاریــخ فوتبال ملی شــده، بــرای پنجمین مرتبه 
قهرمانــی  بــرای  را  شانســش  جام جهانــی  در 
امتحــان خواهــد کــرد. بهتریــن نتیجــه مهاجم 
منچســتریونایتد در جام جهانی ســال 200۶ رقم 
خــورد کــه بــا سلســائوی اروپــا در نیمه نهایــی به 
فرانســه باخت و در رده بندی هــم مقابل آلمان 
شکســت خــورد تا چهــارم شــود. پرتغــال بدون 
شــانس بــرای قهرمانی در قطر نیســت و شــاید 
اتفاقــی مثل یــورو 20۱۶ رخ بدهــد. رونالدو 7 گل 
در ۴ دوره حضورش در این تورنمنت زده است. 

ë )1- لیونل مسی )آرژانتین 
جام جهانــی  گلزنــان  جوان تریــن  از  یکــی 
لیونل مســی بــوده، امــا فوق ســتاره آرژانتینی تا 
3۵ ســالگی موفق نشده قهرمان این تورنمنت 
شــود. لئو که حالا از بارســلونا به پاری ســن ژرمن 
رفته بیشتر اوقات برای اینکه مثل تیم باشگاهی 
بــرای تیــم ملــی کشــورش نمی درخشــد، مورد 
انتقــاد قرار گرفته. با این حــال او در جام جهانی 
20۱۴ همــراه آلبی سلســته تا فینال هم رســید و 
بهترین بازیکن تورنمنت شد، ولی در آن فینال 
بــه آلمــان ۱-0 باختند و جام را از دســت دادند. 
آرژانتیــن در حال حاضــر تیم آماده ای  اســت و 
مســی هم شــانس خوبی برای شکستن طلسم 
در آخرین حضورش دارد. مســی کــه ۴ دوره در 
جام جهانی شرکت کرده، در این تورنمنت ۶ گل 

زده است.

نکاتی درباره چگونگی شکل گیری جام جهانی

محبوب ترین تورنمنت دنیا
حامــد جیــرودی/ جام جهانــی 2022 قطــر از امروز آغاز می شــود تــا دوباره 
شــور و هیجان حدود یک ماه سراســر جهان را در بر بگیرد؛ تورنمنتی بزرگ 
کــه هــواداران بســیاری در تمام دنیــا دارد و حالا توجه همــه علاقه مندان به 
فوتبال، معطوف به دوحه اســت تا اخبار و مســابقات این دوره جام جهانی 
را دنبــال کننــد. امــا اینکه جــام جهانی که تاکنــون 2۱ دوره خود را پشت ســر 

گذاشته، چگونه ایجاد شد، موضوعی است که می تواند جالب توجه باشد.
ë اولین مسابقه و تورنمنت

اولین مسابقه  بین المللی فوتبال جهان یک مسابقه  دوستانه بود که در سال 
۱872 در گلاسکو میان تیم های اسکاتلند و انگلستان برگزار شد و با تساوی 
بدون گل به پایان رســید. اولین تورنمنت بین المللی، مســابقات قهرمانی 
بریتانیا در ســال ۱88۴ بود و پس از آن هم با افزایش محبوبیت فوتبال در 
سایر نقاط جهان در آغاز سده  بیستم، فوتبال به عنوان یک ورزش نمایشی 

و بدون مدال در المپیک ۱۹00 و المپیک ۱۹0۴ حضور داشت.
ë فوتبال رسمی شد

پــس از تأســیس فیفــا در ســال ۱۹0۴، این نهاد تــلاش کرد تا در ســال ۱۹0۶ 
یک تورنمنت بین المللی فوتبال بین کشورها خارج از چهارچوب المپیک 
در ســوئیس ترتیب دهد اما چون ســال های آغازین این رشــته  ورزشی بود، 
توفیقی کسب نکرد و شکست خورد. در المپیک ۱۹08 لندن، فوتبال به یک 
رقابت رســمی تبدیل شد که توســط اتحادیه  فوتبال انگلستان برنامه ریزی 
شد و فقط  بازیکنان آماتور در آن شرکت داشتند؛ مسابقاتی که بریتانیا )به 
نمایندگی از تیم ملی فوتبال آماتور انگلیس( مدال طلا را در آن کسب کرد 

و آنها این کار را در بازی های المپیک ۱۹۱2 استکهلم نیز تکرار کردند.
ë مسابقات قهرمانی سِر توماس لیپتون

با ادامه  مسابقات المپیک میان تیم های آماتور، توماس لیپتون مسابقات 
قهرمانــی سِــر تومــاس لیپتــون را در ســال ۱۹0۹ در تورین برگــزار کرد. در 
ایــن رقابت ها، تیم های ملی شــرکت نداشــتند ولی از هر کشــور، یک تیم 
باشگاهی  به عنوان نماینده  آن کشور در این مسابقات حضور پیدا می کرد 
و معتبرتریــن تیم های باشــگاهی حرفه ای از ایتالیا، آلمان و ســوئیس در 
آن حضور داشتند اما اتحادیه  فوتبال انگلیس از همراهی با این رقابت ها 
خــودداری کرد و پیشــنهاد اعزام تیــم حرفه ای را رد کرد. لیپتون از وســت 
اوکلنــد، یــک تیم آماتــور از کانتی دورام دعوت کرد تا انگلســتان را در این 

رقابت ها نمایندگی کند که این تیم قهرمان آن مسابقات شد.
ë فوتبال در مسیر حرفه ای شدن

در ســال ۱۹۱۴، فیفا موافقت کرد که مســابقات فوتبــال المپیک را به عنوان 
»قهرمانــی جهانــی فوتبــال آماتورهــا« به رســمیت بشناســد و مســئولیت 
مدیریــت این رویــداد را بر عهده گرفت. ایــن امر، راه را بــرای اولین رقابت 
بین قاره ای فوتبال جهان هموار کرد. در بازی های المپیک ۱۹20، مصر و ۱3 
تیم اروپایی به رقابت پرداختند که در نهایت بلژیک قهرمان شــد. اروگوئه 
در 2 تورنمنت فوتبال المپیک بعدی، یعنی ۱۹2۴ و ۱۹28 قهرمان شد. این 
مسابقات همچنین اولین دور مسابقات آزاد جهانی بودند، زیرا سال ۱۹2۴ 
شروع دوره  حرفه ای فیفا بود که فوتبال برای نخستین بار، به عنوان ورزشی 
رســمی در المپیک مورد اســتفاده قرار گرفت و فیفا مسئولیت برگزاری آن 
را به عهده داشــت. البته در آن زمان، تنها انگلیس یک تیم حرفه ای بود و 
سایر تیم ها دارای بازیکنان آماتور بودند و به همین دلیل در دو دوره بعدی 

المپیک، مدال طلا را انگلیس کسب کرد.
ë اولین دوره جام جهانی در اروگوئه

بــا توجــه به موفقیت مســابقات فوتبــال المپیک، فیفا با تلاش رئیســش ژول 
ریمــه، دوبــاره شــروع بــه برگــزاری مســابقات بین المللــی خــود در خــارج از 
المپیــک کــرد. در 28 مه ۱۹28، کنگــره  فیفا در آمســتردام تصمیم گرفت که 
خــودش مســابقات قهرمانــی جهــان را برگزار کند. بــا توجه به اینکــه اروگوئه 
تا آن زمان 2 بار قهرمان رســمی فوتبال جهان شــده  بود و در آســتانه  جشــن 
صدمین ســالگرد استقلال خود نیز بود، فیفا اروگوئه را به عنوان کشور میزبان 
اولیــن دوره  مســابقات جام جهانی در ســال ۱۹30 معرفی کــرد. جام جهانی 
پس از آن، بجز در سال های ۱۹۴2 و ۱۹۴۶ که به دلیل وقوع جنگ جهانی دوم 
برگزار نشــد، هر ۴ سال یک بار برگزار شده  است. قهرمان فعلی این رقابت ها 
فرانســه اســت کــه دومین قهرمانی خــود را در جــام جهانی فوتبــال 20۱8 در 
روســیه به دست آورد. چگونگی برگزاری فعلی مسابقات به این ترتیب است 
که مرحله  مقدماتی، طی 3 سال پیش از آغاز مسابقات اصلی برگزار می شود 
تا مشخص شود کدام تیم ها واجد شرایط حضور در مرحله  گروهی مسابقات 

هستند. در مرحله  گروهی، 32 تیم با هم به رقابت می پردازند.
ë ۷۹ تیم با ۸ قهرمان

تا جام جهانی 20۱8، بیســت ویک فینال برگزار شده و در مجموع 7۹ تیم 
ملی با هم به رقابت پرداخته اند که فقط 8 کشــور موفق به کســب عنوان 
قهرمانی در این مســابقات شــده اند. برزیل 5 بار قهرمان شده و آنها تنها 
تیمــی هســتند کــه در همــه  ادوار جام های جهانی حضور داشــتند. ســایر 
برنــدگان جــام جهانی عبارتند از آلمــان و ایتالیا، هر کــدام با 4 قهرمانی، 
آرژانتین، فرانســه و اروگوئه، هر کدام با 2 قهرمانی و انگلیس و اســپانیا که 

هر کدام یک بار قهرمان این رقابت ها شده اند.
ë پربیننده ترین رقابت جهان

جام جهانی معتبرترین رقابت فوتبال در جهان و همچنین پربازدیدترین 
و پرطرفدارترین رویداد ورزشــی در جهان اســت. مجموع بینندگان تمام 
مســابقات جام جهانــی 200۶ در آلمان، 2۶.2۹ میلیــارد نفر تخمین زده 

شد که حدود یک میلیارد و 7۱5 میلیون نفر بازی فینال را تماشا کردند.
ë 1۷ کشور میزبان جام جهانی

تاکنــون ۱7 کشــور میزبــان جــام جهانی بوده انــد. برزیــل، فرانســه، ایتالیا، 
آلمــان و مکزیک هر کدام 2 بار این رقابت ها را میزبانی کرده اند. در حالی 
که اروگوئه، ســوئیس، ســوئد، شــیلی، انگلیــس، آرژانتین، اســپانیا، ایالات 
متحــده  امریــکا، ژاپن و کــره  جنوبــی )به طور مشــترک(، آفریقــای جنوبی 
و روســیه هــر کدام یک بــار میزبــان بوده اند. قطــر میزبان مســابقات جام 
جهانــی 2022 خواهد بود و جــام جهانی فوتبال 202۶ به طور مشــترک به 
میزبانی کانادا، امریکا و مکزیک برگزار می شود که باعث می شود تا به این 

ترتیب، مکزیک به اولین کشور با 3 بار میزبانی جام جهانی تبدیل شود.

رئیــس فیفا دیروز در فاصله یــک روز مانده به 
آغــاز جام جهانی 2022 قطــر در کنفرانس خبری 
در دوحــه حاضر شــد. جیانی اینفانتینو در پاســخ 
بــه پرســش خبرنــگار شــبکه تلویزیونی »اســکای 
اســپورتس« مبنــی براینکــه بــا توجــه بــه اتفاقات 
اخیــر در ایــران و اینکــه هــواداران زن از حضــور در 
ورزشگاه ها محروم هستند و همین حالا هم هیچ 
هواداری را به ورزشــگاه ها راه نمی دهند، در حالی 
که شما می توانستید ایران را طبق اساسنامه فیفا از 

حضور در این مسابقات محروم کنید، چرا ایران در 
جام جهانی حضور دارد و دوشنبه باید با انگلیس 
بــازی کنــد، گفت:»قــرار نیســت ایــن دو رژیــم بــا 
یکدیگر بازی  کنند. این تقابل دو ایدئولوژی نیست. 
قــرار اســت دو تیم بــا هم فوتبال بازی کنند. شــما 
انتقاد می کنید و تفرقه می اندازید. شما یک جنگ 
جهانی دیگر می خواهید؟ شاید شما چنین چیزی 
بخواهیــد اما من دنبــال چنین چیزی نیســتم. ما 
باید مــردم را گردهم بیاوریم. اگر بتوانیم در ایران 

تورنمنتــی برگزار کنیم، پس باید ایــن کار را انجام 
دهیم، چون ممکن است باعث بهتر شدن اوضاع 
شــود. آیا فکر می کنید تمــام 80 میلیون نفری که 
در ایــران زندگی می کنند، همگی بد هســتند؟ من 
این طور فکر نمی کنم. نمی دانم چه  تعداد انسان 
در کشــور انگلیــس زندگــی می کنند! فکــر می کنم 
60 میلیــون نفــر، آیا همــه آنها انســان های خوبی 
هســتند؟ احتمــالاً ۹۹.۹ درصدشــان انســان های 
درصدشــان   0.0۱ آن  شــاید  و  هســتند  خوبــی 

انســان های خوبــی نباشــند. آیــا بایــد به خاطر آن 
تعــدادی که انســان خوبی نیســتند، مابقــی را نیز 
نادیده گرفت و کشور مربوطه را حذف کرد؟ ما باید 
بجنگیم و بجنگیم تــا مردم را گردهم بیاوریم.«او 
در بخش دیگری از این نشست در مورد انتقادهای 
مربــوط به نقض حقوق بشــر توســط قطر و بحث 
ممنوعیت نوشیدن مشروبات الکلی چنین پاسخ 
داد: »در مــورد قطــر، مواجهــه بــا انتقادهایــی که 
مربوط به تصمیمی اســت که ۱2 سال پیش گرفته 

شده آسان نیست. به نظر من قطر آماده برگزاری 
مســابقات اســت و این بهترین جام جهانی تاریخ 
خواهد شــد. من از قطر دفاع نمی کنم، چون آنها 
می توانند از خودشــان دفاع کنند. مــن از فوتبال و 
عدالت دفاع می کنم. همچنین اگر برای 3 ساعت 
الکل ننوشــید، فکــر می کنم بتوانید زنــده بمانید. 
اینجا یک کشور اسلامی است و نوشیدن مشروبات 
الکلی مشکل است، این تصمیمی است که توسط 

فیفا و قطر به طور مشترک گرفته شده است.«

دفاع تمام قد اینفانتینو از ایران و قطر

فوق ستاره هایی که رنگ قهرمانی در جام جهانی را ندیدند

در حسرت جام طلایی

پله جوان در حال تماشای جام ژول ریمه
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